
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA045784B9C24848EC0BA6F76B341286



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 075/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 070/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 070/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 CONTRATO Nº 038/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2024.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA045784B9C24848EC0BA6F76B341286



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 075/2023 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA CNPJ: 05.286.723/0001-12 – OBJETO: Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Termo Aditivo: 12/07/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Julho de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE4DAAA94CA424BD99431A7E9FDA50BC

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 070/2023 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENIO AMORIM TIGRE CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Aquisição de ferragens para 

serem utilizados em construções, reformas e reparos dos prédios públicos e áreas públicas 

do Município; Data do Termo Aditivo: 10/07/2024; Prazo do Termo Aditivo: 10/10/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 

de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2E31924E2CD0E449233E621DACEB85

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 070/2023 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENIO AMORIM TIGRE CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Aquisição de ferragens para 

serem utilizados em construções, reformas e reparos dos prédios públicos e áreas públicas 

do Município; Data do Termo Aditivo: 10/07/2024; Prazo do Termo Aditivo: 10/10/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 

de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC248D8363A9E526AA10EBDB3C767F18

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 CONTRATO Nº 038/2023 
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – SRP 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  

LEDSOLLAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 

36.964.421/0001-80 – OBJETO: Fornecimento de Material de Construção para serem 

utilizados em construções, reformas e reparos a serem realizados pelas Secretarias e setores 

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 19/07/2024;  

 

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

7 4 
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 
70W 

GLIGHT UND 500 R$ 23,00 R$ 11.500,00 

7 14 
REATOR VAPOR METÁLICO 
250W 

FATTOR UND 50 R$ 70,00 R$ 3.500,00 

7 16 RELÊ FOTO ELÉTRICO EXATRON UND 250 R$ 24,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL R$ 21.000,00 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Cândido Sales, 19 de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7FED0B93C7057D987B97AD217329E83

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2023 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME CNPJ: 14.330.082/0001-47 – OBJETO: 

Aquisição de materiais elétricos e cimentos para serem utilizados em construções, reformas 

e reparos dos prédios públicos e áreas públicas do Município; Data do Contrato: 10/07/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 

de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA045784B9C24848EC0BA6F76B341286


		2024-07-22T16:33:58-0300




